[lo. 50 v.]. CCCXCIX. 

Ogerio di A m ico stipula una accomandacio con G. Vento per traf
fici da svolgersi ultram are (25 g iug no 1158). 

W. Venti]. 
Tesles Merlo Guaracus, Amicus de Amico, Bonticus A,mici , Ugo 

Poçese et Iohanncs Personà . Oger ius de A,mico aucto ritate et 1Pre
c~plo W . de Amico patris sui tunc presentis confessus fuit quod 
ceperat a \V. Vento lb . sep luag inta unam et m ediam quas d ebet 
por tare la boratum ultramare et inde quo vdlet , si vero miser it Ia
nuam de suis rebus licencia,m habens mi ttere et de lllis se,mote a 
suis. Ipse au tem W . Ventus confessus est quod de p ro ficuo, quo<l 
in eis Dominus dederit, qua rlam hal>ere dcbel ipse Ogerius. Actum 
in capitulo, .MCLYm., .vn. kalendas iuli as, indici.ione .v. 

CD. 

Tfra iclem o vende a Ribaldo Ler cari u.na f l<'zza di terra in Sestri 
Pmlcnte (:?ì g-iugno 1158). 

(1) Cancellato : primus. 
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Ribaldi Lercarii] . 
Testes Baldeçon Ususmaris, Ribaldus Deitesalvet, Lambertus Gril

lus et Iohannes Pauper. Ego Braidemus accepi a te Ribaldo Ler
·cario s .. xx.xxv. denariorum ia.nuensium finito precio pro pecia una 
terre que est in Sexto, cui ooheret a duabus partibus terra (1) tua, 
a tercia ripa maris, a quarta terra )farini de Porla. Infra has cohe
rencias plenum et vacuum cum ingressu et exitu suo et omni suo 
iure tibi prenominato emplori ut alienam vendo et facias inde pro
prietario nomine quicquid volueris tu et heredes tui aut cui de
·d eritis, ab omni autem homine ipsam tibi defendere et auctoriçare 
ut proipriam sicut valuerit aut meliorala fuerit sub estimacione in 
consimili loco sub pena dupli libi stipulanti pro~itlo, unde pro 
-evictione dupli bona que habeo et habiturus sum ·tibi pignori su
bicio ut nisi sic observavero exinde tua auctoritate et sine decreto 
-consulum et mea conlradictione meorumque heredum in bonis 
m eis quibus volueris in solidum intrare possis pro sorte et pena 
idque Libi eslimari facias et nomine ' ilendicionis possid eas. Pos

·sessionem tibi inde preterea trado . Actum sub domu Ribaldi Fa
xoli in Suselia, .MCLVIII ., .v. kalendas iulii , indictione .,-. 

CDI. 

Guglielmo Buron e Ido Mallon con ll'aggono una societas, per lr•tf
fici che Ido Mallon fal'à ullramare (27 g iug no 1158). 

'Wuilielmì Buronis, Idonis \lalloni] (2). 
" Test.es \Vuilielmus Tornellus, Merlo Guaracus, Marchese de Vol-

·ta, Bonusvassallus Bulfericus, Balduinus de castro et Bonus Senior, 
Mallon . W . Buron et Ido ì\fallon contraxcrunrt societatem quam 
professi sunt esse !b .. DLIIII. de quibus octo Jb. sunt proprie ipsius 
Idonis, ex reliquis lb. .ccct.xnu. sunt Wuilielmi Buroni s et 
.cLxxx11. ipsius Idonis. Ex eis omnibus autem su.nt apucl Buçeam 
lb .. LY111. t. reliquas omnes portat laboralum u !tramare Ido '.\lallon 
et deinde quo volet portabil eas laboratum, in rcditu predi ctis octo 
lb . ad racionem lucrantibus ut alie ipsi !cloni , ulrius clljpitali ex
traclo, ut supra determinatum est , proficuum per medium dividere 
debent. Professi. cti am sunt socictatem quam h abuera nt in hac ve
·n isse et cartulas et. inslrumen~a que inde sunt evacuare. Hoc to-

(1) Cancellato: Ribal. 
(2) In margine la nota : bis scribenda. 
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tuni ambi professi sunt. Actum, in capitulo , . MCLVIII., .v. kalendas
iulii, indi etio ne . v. 

CDII. 

G. Scarsarias e Bonagente contraggono una societas per traffì..ci che. 
Bonagente farà a Salerno e poi ove vorrà (27 giugno 1158). 

W. Scarsarie et Bonegentis J . 
Testes Otobon de Albericis, Wuilielmus de Volta, Eustachius-

et Lanfrancus guardator. W. Scarsarias et. Bonagens contraxerunt 
societatem in quam, µt 1professi sunt, vV. Scarsarias lb .. Xli. et Bo
nagens contulit lb .. vx. Hanc socielatem Bonagens portare debet 
laboratum apud Salernum et inde quo velit, in reditu autern pro
ficuum et capitale in potestatem \Vuilielmi Scarsarie venire debet 
et, utriusque capitali extracto, proficuum per m edium dividere 
debent. A.ctum die et loco 1predicto. 

CDIII. 

Bussato stipulà con Otone Bono de A lbericis u.n prestito marittimo 
(28 giugno 1158). 

Otonis Boni de Alberi ci] . 
Testes Nuvelon de Albericis1 Belengerius de Gargan, Iohannes 

Galvan et Raimun<lus Buçea. Ego Bussalus accepi a te Otone Bono 
de Albericis lb. .xv1. denariorum ia,iuensium. pro quibus immi
nenti estate per me vel meum missurn dabo tibi vel tuo misso in 
denariis per me ve) meum missum navi m ea qua iturus est Succus 
sana eun te Siciliam et inde redeunte infra mensem postquam ve
nerìt de .1111 .• v. (1). Si vero staret aut iter mutaret dabo tì·bì 
inde in proxip:w sequenti est.ate de t.rìbus quatuor, sana veniente 
predicta navi infra rriensem post quam venerit (2) aut si staret 
vel iter mU!taret sana veniente illa navi [fo. 51 r.J que in ~psa esta
te causa veniendi Ianuani prius co~labit a Palermo. Quod ,iisi fece
ro tibi siti;pu!Jant.i 1penam duipli promit.t.o, un<le bona mfeà. tibi pi
gnori subicio ut nisi sic aclt.endero in solutum pro sorite et pena 
bona mea intreas et quantum sors et pena fuerit tibi esitimari fa
cias et venclicionis nomine possi-deas et cetera. Iuro insuper quod 

(1) Cancellato: priusqu. 
(2) Cancellato : qui. 
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ut super'ius continelur per m e vel meum missum solvam itibi ve) 
tuo misso nisi tua Iicencia remanserit et si mihi terminum ve! ter
minos produxeds quousque solutus scilicet ad lerminum ve! ter
niinos indultos pariter libi tenebor. Actum in ca pitulo , millesimo 
centesimo quinquagesimo octavo, .111. kalendas iulii , indictione .Y. 

CDIV. 

Primo dh Camogli dichiara di aver ricevuto da Bertolollo del fu 
Alberto travi che valgono qu.altro libre e m ezza, che porterà 
laboralum a Palermo, e del profitto avrù la m età (30 ~i11 g-no 
1158).